
Zápis 
z jednání komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti 

Rady MČ Praha 4 

Datum: 

Předseda komise: 

Přítomní členové: 

Omluveni!: 

Hosté: 

Veřejnost: 

Tajemník: 

Program: 

č. 1/2019 

14. ledna 2019, od 17:30 hodin 

Mgr. Rejchrtová Petra 

Bc. Verona Ballay, Mgr. Jan Janoušek, BcA. Vilém Petras, Jiří Luka, 
ak. Soch . Andrej Šumbera, Bc. Michal Hroza, Jan Hušbauer 

Ing. Zdeněk Kovářík 

Mgr. Lukáš Zicha, fng. Daniel Kunc 

Anton Sečkar 

Mgr. Daniela Kazdová 

1) Představení jednotlivých č l enů komise 
2) Projednání návrhu rozpočtu MČ P4 na rok 2019 
3) Různé 

Předsedkyně Komise pro kulturu. volný čas a náboženské společnosti (dále jen .. komise .. ) při vítala 
všechny pi·ítomné č leny a hosty. Představi la program zasedání komise, který byl počtem 8:0:0 
schválen: 

ad I) všichni přítomní členové komise včetně hostů a veřejnosti se krátce představ i l i 

ad2) Ing. Kunc, předseda Finančního výboru ZMČ P4 podrobně seznámil přítomné s návrhem 
rozpočtu městské části Praha 4 pro oblast kultury na rok 20 19. V rámci diskuse zodpovědě l dotazy a 
reagoval na připomínky ke struktuře jednotlivých částí návrhu v rámci kapitoly 33 Kultura, církve a 
sdě lovací prosti·edky. 
Předsedkyně komise se ztotožnila s návrhem a k. soch. Andreje Šumbery týkající se zapojení komise do 
příprav návrhu rozpočtu na rok 2020 s cílem zaznamenat absenci některých akcí či aktivit a podpořit 
jejich zařazení do návrhu rozpočtu na další období. Pan Michal Hroza nesouhlasí s výší ce lkové částky 
v kap. Kultura ani se strukturou rozpočtu této kapitoly. Ve lká městská část jakou je MČ Praha 4 by 
mě la být schopna vyčle nit stejně jako jiné větší městské části na ku lturu více prostředků než je 



navrhováno. Prostředky na kulturu by měl disponovat až na malé výjimky Odbor kultury, sportu a 
dotační politiky, který byl k tomu účelu zřízen nikoliv Odbor kanceláře starosty. V návrhu disponuje 
kancelář starosty téměř dvěmi třetinami celkového rozpočtu na kulturu. Prostředky na jednoleté 
dotace v kulturní oblasti se sn ižují a to je špatně, protože právě u dotací na kulturní akce jsme 
v minulosti nebyli schopni vyj ít vstříc velkému množství uchazečů . 

Usnesení: Komise bere na vědomí návrh rozpočtu MČ P4 pro oblast kultury dle předkladu 
Hlasování: 6:0:2 

ad3) Diskuse proběhla k tématům: vyhlášení dotačních programů bez projednání komisí, k vyhlášení 
záměru pronajmout objekt Branického divadla a v souvislosti s tím k nezveřejnění jmen členů komise, 
která bude posuzovat nabídky, k neuspokojivému hygienickému stavu knihobudek na území městské 
části 

Jednání komise bylo ukončeno v 18.36 hod. poděkováním předsedkyně komise za účast s t ím, že o 
termínu dalšího jednání budou členové rozhodovat prostřednictvím Doodle. 

1\71gr/ et J 
přeHsedkyně komise 

Zapsala: tajemnice komise 

Rozdělovník: členové komi se, organizační oddě len í, tajemník ÚMČ Praha 4 
Pří lohy: I. prezenční listina + včetně přihlášených hostu z řad veřejnosti, návrh rozpočtu MČP4 - kapitola 33 Kultura, 
církve a sdě l ovac í prostředky. 

- 2 -



33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 
v tis Kč 

RU k Sk k 
Odd. par. RS 2018 30.09.2018 30.09.2018 Návrh 2019 Ind.19/18 

Odbor školství, prevence a 
rodinné politiky 
33 19 - ostatní záležitosti 
kultury 70,0 70,0 4,48 50,00 0,71 

Celkem odbor 70,0 70,0 4,48 50,00 0,71 

Odbor kanceláře starosty 
33 19 -ostatní záležitosti 
kultury 1 100,0 880,0 439,93 1 100,00 1,00 
3330 - činnost registrovaných 
církví a náb. spol. 150,0 150,0 20,00 150,00 1,00 
3349 - ostatní záležitosti 
sdělovacích prostředků 2 500,0 2 000,0 I 061,75 2 960,00 1,18 
3399 - ostatní záležitosti 
kultury, církví a sdělovacích 

I prostředků 3 600,0 4 320,0 2911 ,68 3 600,00 1,00 

Celkem odbor 7 350,0 7 350,0 4 433,36 7 810,00 1,06 

Odbor kultury, sportu a 
dotační politiky 

33 11 -divadelní činnost 0,0 l 633,0 1 633,00 0,00 
33 19 - ostatní záležitosti 
kultury 3 490,0 4 936,0 2 159,84 3 790,00 1,09 
3326 - pořízení, zachování a 
obnova hodnot místního, 
kulturního povědomí 420,0 655,9 242,20 460,00 1, I O 

Celkem odbor 3 910,0 7 224,9 4 035,04 4 250,00 1,09 

IF::Itnro:~, církve, sděl. prostř. 
ll 330,0 14 644,9 8 472,88 12 110,00 1,07 

Granty do oblasti kultury jsou součástí celkové částky na granty rozpočtované na odd. 
par. 6409. 

Odbor školství, prevence a rodinné politiky 

Odd. 33 § 19 - Ostatní záležitosti kultury (celkem 50 tis. Kč) -výdaje na akci Habrovka 
přátelská rodině - mezigenerační kulturní, zábavné, sportovní a spo lečenské setkání pro 
všechny generace 

Odbor kanceláře starosty 

Odd. 33 § 19 - Ostatní záležitosti kultu ry (celkem 1 100 tis. Kč) - jsou zde zejména výdaje 
na: 



• odměny za užití duševního vlastnictví, licence a reprodukční práva; 

• nákup materiálu (propagační předměty, novoročenky, kalendáře); 

• mediální poradenství; 

• Technická podpora WEB stránek MČ P4, technická podpora mobilní aplikace 

• monitoring médií, fotografické práce, výroba pořadu o MČ P4 apod. 

Odd. 33 § 30 - Činnost registrovaných církví (celkem 150 tis. Kč) - výdaje na dary pro 
církve 

Odd. 33 § 49- Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků (celkem 2 960 tis. Kč)- výdaje 
související s časopisem Tučňák (výroba, distribuce, vazba). Ve srovnání s rokem 2018 dochází 
k nárůstu výdajů v návaznosti na oznámení České pošty o zvýšení poplatků za di stribuci 
Tučňáka. 

Odd. 33 § 99 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků (celkem 3 600 
tis. Kč) - výdaje na: 

• nákup materiálu- bannery, PR vybavení; výzdoba obřadní síně, blahopřání jubilantt1m, 
vítání občánků, pozvánky (celkem I 1 00 tis. Kč) , 

• organizační a technické zajištění akcí pro občany MČ Praha 4 (Tibetský večer, Jarní 
taškařice, den dětí, Den bez aut, Mikuláš, Vánoce). 

• pohoštění na akce pořádané městskou částí Praha 4; 

• věcné dárky, květiny pro jubilanty, dárky pro nové občánky městské části, dárky na 
jubilejní svatby apod. 

Informativní tabulka: orienlaéní ro:ois vvdaiií odboru v tis. Ke 

odd. RUk Sk k Návrh 
par. Položka RS 2018 30.09.2018 30.09.2018 2019 

odměny za už ití duševního 
3319 5041 vlastnictví 50,0 30,0 11 ,29 50,00 

5139 nákup materiálu 50,0 0,0 0,00 50,00 
konzu ltační, poradenské a právní 

5166 služby 100,0 100,0 21,00 50,00 

zpracování dat a služby souvisej íc í s 
51 68 informačn ím i technologiemi 400,0 300,0 139,58 250,00 

5169 nákup ostatních sužeb 500,0 450,0 268,06 700,00 
5221 , 

3330 5223 dary církvím 150,0 150,0 20,0 150,00 

3349 51 69 ostatní s lužby 2 500,0 2 000,0 I 06 1,75 2 960,00 

3399 5139 nákup materiálu I 100,0 I 100,0 755,54 1 100,00 

5164 nájerrmé 100,0 20,0 4,84 50,00 

51 69 nákup ostatních služeb 1 400,0 2 400,0 1 548,93 1 500,00 

5175 pohoštění 200,0 200,0 68,23 150,00 

5 194 věcné dary 800,0 600,0 495,36 800,00 



Odbor kultury, sportu a dotační politiky 

Odd. 33 § 19- Ostatní záležitosti kultury (celkem 3 790 tis. Kč) -výdaje na: 

• poplatky OSA 
• předplatné časopisů Kaleidoskop a Národní osvobození 
• nákup materiálu- plakáty, pozvánky na výstavy., akce, věnce a pozvánky na pietní 

akty a společenská setkání s veterány apod. 
• technické a organizační zajištění reprezentačního plesu MČ Praha 4 a dále zajištění akcí 

: Svátek sousedů, Zažít město jinak, Festival Novodvorský Zvoneček, čtení z cely, 

Svátek hudby, velikonoční a vánoční pořady v KCN, Dny EKD, akce pro ZŠ a MŠ , 

pravidelné koncerty na Nuselské radnici , pietní akce, výstavy. fotoslužby a 

dokumentace z akcí, soutěže ,místní komunitní akce, společenská setkání s veterány 

(květen, říjen), ladění klavíru, obsluha knihobudek apod. Celkem 3 200 tis. Kč. 

• občerstvení na kulturních akcích pořádaných MČ P4. na setkání s válečnými veterány, 

čestnými občany 

• kytice na kulturní akce (koncerty, výstavy, setkání s veterány a čestnými občany). 

květinové koše na divadelní premiéry a kytice pro účinkující apod. 

Odd. 33 § 26- Pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist. povědomí (celkem 460 tis. 
Kč) - výdaje na; 

• nákup věnců kupované v rámci konání pietních aktů ; 

• svoz úklid a likvidace staré pietní výzdoby u pomníků a pamčtních desek a rozvoz nové 

pitní výzdoby; 

• opravy památníků, pomníktl a plastik 

In formativní tabulka : oriemační ro:ois v1\daiu odboru v tis. Kč 

odd. RUk Sk k Návrb 
par. Položka RS 2018 30.09.2018 30.09.2018 2019 
3319 odměny za užití duševního 

5041 vlastnictví 50,0 50,0 3,95 50,00 

5136 knihy, tisk 20.0 20,0 0,00 20,00 

5139 materiál 200,0 250,0 130,17 200,00 

5164 nájemné 0,0 50,0 10,00 20,00 

5169 nákup ostatních služeb 2 900,0 3 126,0 870,92 3 200,00 

5175 pohoštění 120,0 240,0 90,13 150,00 

5194 věcné dary 200,0 200,0 58,37 150,00 

3326 5139 materiál 60,0 60,0 22,85 60,00 

5169 nákup ostatních služeb 60,0 175,0 148,85 150,00 

5 171 opravy a udržování 300,0 403,9 54,00 250,00 




